
NEWSLETTER

NEWSLETTER 1

11/2023

2023
SEKCE MLADÝCH GASTROENTEROLOGŮ ČGS

SEKCE MLADÝCH GASTROENTEROLOGŮ ČGS

Vážení členové Sekce mladých 
gastroenterologů, 

dovolte nám Vás souhrnně informovat o novinkách za tento 
rok a krátce Vám představit plány na rok nadcházející. 

V  letošním roce proběhly zatím 3 zasedání rady Sekce 
mladých gastroenterologů (SMG), jejichž zápisy můžete 
najít na  webových stránkách ČGS, spolu s  informacemi 
o členství a výhodách SMG, včetně přihlášky. 

Dovolte nám připomenout, že ČGS nadále nabízí mladým gas-
troenterologům možnost využít trainee členství v European 
Society of Gastrointestinal Endoscopy (ESGE) a  první dva 
roky hradí členský poplatek (90 EUR). V případě zájmu stačí 
kontaktovat sekretariát ČGS (pfeiferova.martina@gmail.
com). Pokud se aktivně účastníte nejvýznamnějších světo-
vých gastroenterologických kongresů (UEGW, DDW, ESGE 
Days nebo ECCO) můžete využít finanční podporu ve  výši 
10 000 Kč. Žádost o podporu je volně ke stažení na strán-
kách ČGS. V případě nejasností neváhejte oslovit nás nebo 
PhDr. Martinu Pfeiferovou. 

V  loňském roce výbor ČGS uhradil členům SMG, kteří 
se zúčastnili UEG Summer School, registrační poplatek. 
Přihlášky na další ročník se otevírají v únoru a určitě dopo-
ručujeme všem se na  tuto velice přínosnou akci konanou 
každoročně v  Praze přihlásit. Více informací naleznete 
na webu UEG anebo na našich sociálních sítích. 

Sociální sítě (Facebook a  Instagram) se nám osvědčily 
jako oblíbený a  rychlý způsob komunikace. Pokud však 
účet na sociálních sítích nemáte, nevadí, všechny důležité 
informace rozesíláme i emailem. K interní komunikaci mezi 
členy SMG slouží hojně využívaná skupina na WhatsAppu. 
K připojení můžete použít QR kódy na konci newsletteru.

Rádi bychom Vám ve zkratce uvedli některé z událostí roku 
2023 a připravovaných akcí 2024: 

1 Již tradičně proběhl ve spolupráci s doc. MUDr. Marti-
nem Bortlíkem, Ph.D. kongres (nejen) pro mladé gas-

troenterology Budějovice gastroenterologické – a  i v  roce 
2024 se na  Vás těšíme. Příští rok je akce naplánovaná 
na 17.–18. 4. 2024. Součástí je již tradičně hands-on kurz 
pro začínající i pokročilejší endoskopisty. Letos jsme nově 
připravili ve  spolupráci s  výborem ČGS panelovou diskuzi 
na téma „Zahraniční zkušenosti a jejich přínos“. Kongres se 
těší dobré odezvě, čemuž nasvědčuje i Vaše hojná aktivní 
účast a spolupráce, které si vážíme a děkujeme za ní. 

2 Již druhým rokem bude součástí Prague Endoscopy 
Days i  přednáškový blok SMG. Akce proběhne  

22.–23.2.2024. Náš blok bude opět kazuistický a nově navíc 
v angličtině vzhledem k účasti zahraničních hostů.

3 Česká republika má své zástupce z řad mladých gas-
troenterologů v  UEG (United European Gastroenetro-

logy) -  a to v UEG Young Talent Group v osobě MUDr. Petra 
Vaňka a ve skupině Friends of Young Talent Group v osobě 
MUDr. Jana Krále. Oba můžete oslovit i ve věcech grantové 
podpory UEG. 

4 Úzce spolupracujeme se Sekcí mladých gastroente-
rologů Slovenské gastroenterologické společnosti 

a naše poslední společné setkání proběhlo na XXXVI. Hil-
debrandových Bardejovských gastro dnech v září letošního 
roku (viz foto). Diskutovali jsme o možnosti česko-sloven-
ských krátkodobých stáží v  budoucích letech pro mladé 
gastroenterology a  dohodli se na  společném multicentric-
kém projektu, který Vám již brzy představíme. 

5 Máme velkou radost, že Young Endoscopists Party 
(YEP), kterou jsme jako vůbec první organizovali 

v rámci ESGE Days 2022 v Praze se stala tradiční součástí 
kongresu, proběhla letos Dublinu a proběhne i na nadcháze-
jících ESGE Days v Berlíně.

Rádi bychom rozšířili naše řady a  podpořili vás v  aktivní 
účasti na společných akcích i zpětné vazbě na naši sekci. 
Také hledáme dobrovolníky na  tvoření obsahu na  sociální 
sítě. Kontaktovat nás všechny můžete jak emailem, tak 
na WhatsApp skupině.



NEWSLETTER

NEWSLETTER 2

11/2023

2023
SEKCE MLADÝCH GASTROENTEROLOGŮ ČGS

SEKCE MLADÝCH GASTROENTEROLOGŮ ČGS

Příští rok bude zároveň posledním v tomto volebním období 
a proběhnou nové volby do rady SMG, o kterých Vás budeme 
včas informovat. 

Velmi si vážíme podpory výboru ČGS, který umožňuje nejen 
výše zmíněné, ale je i otevřen společnému dialogu a našim 
návrhům.

S přáním klidného prožití předvánočního období,  

 z a radu SMG

Denisa Kyselová 
Předsedkyně rady SMG

Eva Evinová 
Vědecký sekretář rady SMG

Martin Vašátko 
Člen rady SMG

Štěpán Šembera  
Člen rady SMG


